

# VISION 2030

Odders foretrukne varmeleverandør,  
der leverer den rigtige varme til den rigtige pris!



Fremtidssikret  
varmeforsyning



Høj  
forsyningsikkerhed



Fokus på klima og  
miljø



Samarbejde og  
udvikling af  
varmeforsyningen  
i Odder Kommune



En attraktiv  
arbejdsplads med  
kompetente  
medarbejdere

Icons made by Freepik from www.flaticon.com

 **Odder Varmeværk**

## Visionen om en grøn og mere uafhængig fremtid for Odder Varmeværk

En stor del af den varme, som Odder Varmeværk sender ud til sine forbrugere, bliver leveret af virksomheden Kredsløb. For tredje år i streg varsler Kredsløb en betragtelig stigning på varmeleverancen – i 2024 betyder det at Odder Varmeværk hæver priserne og varmeregningen bliver 19% dyrere end i 2023.

Afhængigheden af Kredsløb har længe været årsag til stor frustration for Odder Varmeværks bestyrelse, som ikke har andet valg end at sende regningen videre til forbrugerne: ”Derfor har vi planer om, at en langt større del af varmen fra Odder Varmeværk skal produceres lokalt, og vi håber at påbegynde etableringen af planlagte bæredygtige varmekilder allerede i 2025”, siger Carsten Christensen, formand for Odder Varmeværks bestyrelse. ”Hvis Odder Varmeværk kan producere varmen lokalt, bliver prisen ikke så sårbar over for hændelser andre steder ” fortsætter Carsten Christensen.

Sidste år fik branden på Studstrupværket sammen med krigen i Ukraine skyld for de store stigninger fra Kredsløb, som alligevel har tjent en kvart milliard – penge, der ikke kommer tilbage til Odder Varmeværks forbrugere.

### 2030-visionen

I Odder har Varmeværket en 2030-vision: At være Odders foretrukne varmeleverandør, der leverer den rigtige varme til den rigtige pris. Fine ord, men hvad betyder de?

”Den rigtige varme er grøn, og derfor er den grønne profil central i planlægningen af en energipark i Odder, som vi håber kommer til at omfatte vindmøller, solceller, biomasse, varmepumper og et energilager”, siger direktør Jørgen Krum og fortsætter: ”Og den rigtige pris er ikke afhængig af, hvad Kredsløb dikterer”.

I 2030 udløber aftalen med Kredsløb, og i den anledning mener både bestyrelsesformanden og direktøren, at Odder Varmeværks bestyrelse har et valg at træffe. Skal Odder Varmeværk være afhængige af Kredsløb, og de priser, som de dikterer, de næste 30 år? Eller skal Odder Varmeværk arbejde på en fremtidssikret varmeforsyning, hvor varmen kommer fra flere grønne energikilder med høj forsyningsikkerhed og mere stabile priser til følge?

”Et fast bidrag til Kredsløb vil i løbet af 30 år beløbe sig til 907 mio. kr. (i 2024-priser). Etablering af et nyt varmeværk vil koste 3-400 mio. kr. over de næste 30 år. Det er efter min mening ikke et særlig svært valg”, siger Jørgen Krum.

### Alle varmekunder kan få indflydelse på planerne

Planerne for en lokal og bæredygtig energiproduktion er endnu på tegnebrættet, men Odder Varmeværk har haft møder med Odder Kommune, som er positive over for et samarbejde om udviklingen af varmeforsyningen i Odder Kommune.

”Vi glæder os til at involvere Varmeværkets kunder og samarbejdspartnere i projektet, når vi når lidt længere frem i processen”, afslutter Carsten Christensen.

